
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

 از معاینه معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی نیشابور

کامل 250کارگر در طرح خطرسنجی بیماری های قلبی عروقی در

کارخانجات نیشابور خبرداد.

دکتر هادی حسین زاده هدف از اجرای این طرح را بررسی سلامت

کارگران، به عنوان نیروی مولد و سرمایه انسانی جامعه

ذکر کرد و افزود: خطرسنجی بیماری های قلبی عروقی

فرآیندی است که برای سنین بالای 30سال لازم الاجراست و در

این فرآیند مراقب سلامت کنترل فشار خون، نمایه توده بدنی

یا بی ام آی، سنجش قدووزن و....را انجام می دهد وسوالاتی در

خصوص وضعیت زندگی، میزان تحرک، شغل، میزان استرس

و......از فرد می پرسدودر نهایت پس از وارد کردن اطلاعات،
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میزان خطروقوع سکته مغزی یا قلبی فرد در 10سال آینده

مشخص می گردد. 

رئیس مرکز بهداشت نیشابورتوزیع مکمل ویتامین دی بین

کارکنان و برگزاری کلاس آموزشی و انجام توصیه های

بهداشتی، تغذیه، سلامت روان و....را از سایر اقدامات

انجام شده در کارخانجات برشمرد و افزود: در حال حاضر

خدمات مذکور به صورت رایگان انجام می گرددومراقبین

سلامت معاونت بهداشت به منظور کاهش خطر ابتلاء کارگران

عزیزبه بیماری های قلبی عروقی و سکته های قلبی و مغزی

حداکثر تلاش خود را می کنند.

دکتر زهرادستجردی، مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با

 معاونت بهداشت نیز با اشاره به بیماریهای غیر واگیر

انجام خطر سنجی پرسنل نیروگاه سیکل ترکیبی نیشابورگفت:

کارمندان به علت مشغله کاری کمتر جهت دریافت خدمات

پیشگیری به مراکز خدمات جامع سلامت مراجعه می کنند و این

در حالی است که سلامت کارمندان به عنوان سرمایه های

انسانی در پیشبرد اهداف سازمانی بسیار مهم است. بدین

منظور طی هماهنگی به عمل آمده با مدیر عامل نیروگاه

سیکل ترکیبی نیشابور، تیم مراقبتی پیشگیری و مبارزه با

بیماری های غیر واگیر معاونت بهداشت به محل نیروگاه

اعزام و خدمات مرتبط با خطر سنجی بیماری های قلبی عروقی

جهت پرسنل 30 سال و بالاتر انجام شد.

وی خاطرنشان کرد: نیروگاه سیکل ترکیبی هفت روز کاری تیم

خطرسنجی معاونت بهداشت را به خود اختصاص داد و بالغ بر

150نفر از کارگران معاینه شدند.

دکتر دستجردی پیدا کردن 10نفر با فشارخون بالا را تنها

یکی از نتایج این فعالیت ذکر کرد و افزود: این کارگران

از بیماری خود مطلع نبودند چون فشارخون معمولا علائمی

ندارد اما در این برنامه شناسایی شدند و درمان خود را

شروع کردند.

مدیرگروه پیشگیری ومقابله با بیماری های غیرواگیر
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یادآور شد: در حال حاضر تیم خطرسنجی در کارخانه اگزوز

فعالیت دارد و باغ بر یکصد کارگز تا کنون از نظر بیماری

های قلبی عروقی، دیابت و فشارخون، اضافه وزن، چاقی،

اختلال چربی های خون مورد ارزیابی قرار گرفته و آموزش

های لازم را در خصوص کاهش خطر بیماری های قلبی و عروقی

دریافت نموده اند.

دکتر دستجردی ضمن تشکر ازمعاون بهداشت، مدیران معاونت،

مراقبین سلامت، گروه سلامت محیط وکار وکارشناسان معاونت

بهداشت، مدیر عامل و کارشناسان HSE نیروگاه سیکل

ترکیبی گفت: خطر سنجی ادارات در دستور کار این گروه قرار

دارد و طبق برنامه ریزی انجام شده تا پایان سال ادامه

خواهد یافت.

مقام مسئول فوق تاکید نمود همه همشهریان عزیزمی توانند

با مراجعه به مراکز خدمات جامع سلامت تحت پوشش بسته

خدمتی متناسب سن خود را دریافت کنند و این امر نقش مهمی

در پیشگیری از بیماری ها خواهدداشت.
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